

Exsos International ApS

Tobaksgården 3, 8700 Horsens

CVR-nr. 30 59 20 18

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018

Dirigent:

.....
Flemming Lindberg Christensen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Exsos International ApS
Adresse, postnr., by	Tobaksgården 3, 8700 Horsens
CVR-nr.	30 59 20 18
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Emil Lindberg Christensen, formand Flemming Lindberg Christensen Bettina Lindberg Christensen Camilla Victoria Lindberg Christensen
Direktion	Flemming Lindberg Christensen, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelser	Vestjysk Bank A/S, Horsens Sydbank A/S, Horsens Sydbank, Flensburg



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 486.394 kr. mod et overskud på 15.015.999 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 15.406.246 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positiv resultat for 2018.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttotab	-646.531	-375.479
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	575.812	4.793.942
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-415.279	10.618.246
3	Finansielle omkostninger	-396	-20.710
	Resultat før skat	-486.394	15.015.999
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-486.394	15.015.999
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.624.392	1.624.392
	Overført resultat	1.137.998	11.391.607
		-486.394	15.015.999

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.022.215	6.224.246
	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.608.067	9.832.628
		<u>12.630.282</u>	<u>16.056.874</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.630.282</u>	<u>16.056.874</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	168.500
		<u>0</u>	<u>168.500</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	150.000	733.240
	Andre tilgodehavender	333.620	0
		<u>483.620</u>	<u>733.240</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.538.711</u>	<u>1.823.561</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.022.331</u>	<u>2.725.301</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>15.652.613</u></u>	<u><u>18.782.175</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	126.000	126.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	1.624.392
	Overført resultat	15.280.246	14.131.863
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>15.406.246</u>	<u>17.882.255</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.998	38.998
	Gæld til tilknyttede virksomheder	45.000	758.553
	Anden gæld	162.369	102.369
		<u>246.367</u>	<u>899.920</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>246.367</u>	<u>899.920</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.652.613</u>	<u>18.782.175</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	126.000	0	2.741.546	101.200	2.968.746
Overført via resultatdisponering	0	1.624.392	11.391.607	2.000.000	15.015.999
Valutakursregulering	0	0	-1.290	0	-1.290
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 1. januar 2017	126.000	1.624.392	14.131.863	2.000.000	17.882.255
Overført via resultatdisponering	0	-1.624.392	1.137.998	0	-486.394
Valutakursregulering	0	0	10.385	0	10.385
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 31. december 2017	126.000	0	15.280.246	0	15.406.246

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Exsos International ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, administration, lokaler samt transportudgifter.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter rentekomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Datter- og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings­sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Omkostninger		
Hensat til imødegåelse af tab på udlån til tilknyttet virksomhed	713.413	0
	<u>713.413</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	713.413	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>713.413</u>	<u>0</u>

Udlånene er oparbejdet gennem flere år. Det er ledelsens vurdering, at udlånene må anses for tabte, hvorfor de er udgiftsført i 2017.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	14.860
Andre finansielle omkostninger	396	5.850
	<u>396</u>	<u>20.710</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	3.420.575	11.234.942	14.655.517
Valutakursregulering	0	15.306	15.306
Tilgang i årets løb	0	180.541	180.541
Afgang i årets løb	-7	0	-7
Kostpris 31. december 2017	3.420.568	11.430.789	14.851.357
Værdireguleringer 1. januar 2017	2.803.671	-1.402.314	1.401.357
Valutakursregulering	335	-5.129	-4.794
Udloddet udbytte	-3.800.000	0	-3.800.000
Andel af årets resultat	575.812	-415.279	160.533
Kapitalandel med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	21.829	0	21.829
Værdireguleringer 31. december 2017	-398.353	-1.822.722	-2.221.075
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.022.215	9.608.067	12.630.282

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Exsos ApS	ApS	Danmark	100,00 %	2.332.969	143.425
Exsos Verwaltung UG	UG	Tyskland	60,00 %	565.411	173.692
Voicebird ApS	ApS	Danmark	51,25 %	-2.085.749	-42.591
Associerede virksomheder					
Exsos Residential	GmbH	Tyskland	50 %	1.912.501	15.419
Exsos Residential 1.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	10.758	-34.493
Exsos Residential 2.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	6.709.933	599.598
Exsos Residential 3.	GmbH & Co. KG	Tyskland	25 %	1.999.452	107.841
Exsos Residential 4.	GmbH & Co. KG	Tyskland	25 %	9.203.688	991.577
Exsos Residential 5.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	6.045.065	-870.589
Exsos Residential 6.	GmbH & Co. KG	Tyskland	25 %	9.363.055	-2.414.391
Exsos Residential 7.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	3.357.434	-677.287
Exsos Residential 8.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	5.248.993	-265.072
Exsos Residential 9.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	246.474	105.592
Exsos Residential 10.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	4.956.062	-48.340
Exsos Residential 11.	GmbH & Co. KG	Tyskland	50 %	3.633	-34.545
SR August Creutzburg	KG	Tyskland	47 %	-191.575	-228.800
Exsos GmbH	GmbH	Tyskland	40 %	535.906	3.380.477
De Aves 2.	GmbH	Tyskland	50 %	1.622.928	17.161
De Aves ApS	ApS	Danmark	50 %	303.628	2.877

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A- anparter, 12.600 stk. a nom. 1,00 kr.	12.600	12.600
B- anparter, 113.400 stk. a nom. 1,00 kr.	<u>113.400</u>	<u>113.400</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 126.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Eventualforpligtelser**

Ingen.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Lindberg Christensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2012 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. januar 2013 eller senere.

7 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 177 t.kr.